РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Постановление № 13 от 27.02.2013 г.

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Жемчужненского поссовета
Ширинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2013 г.                                 п. Жемчужный                                          № 13

Об утверждении Реестра муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Жемчужненского поссовета

 В целях реализации Федерального Закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным Законом от 06.140.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Постановлением Правительства от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов», Распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 N 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Уставом муниципального образования Жемчужненский поссовет Ширинского района Республики Хакасия,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Жемчужненский поссовет  (Приложение 1).
2. Отменить постановление администрации Жемчужненского поссовета от 16.05.2012г. №24 «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Жемчужненского поссовета»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Жемчужненского поссовета.

Глава Жемчужненского поссовета                                                С.Е.Ашуркин
                                                                                                            Приложение №1
                                                                                                  к постановлению
                                                                                                                     от 27.02. 2013г. № 13

Реестр муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование
услуги
	Ответствен-ный
исполнитель
	Возмезд-ность
оказания
услуги
(безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт,
регулирующий оказание услуги

	Перечень №1 муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Жемчужненского поссовета

	1.1.
	Предоставление  в собственность, постоянное  (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам            и гражданам
	Администра-ция Жемчужнен-ского поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации;
-Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
-Закон Республики Хакасия «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» от 05.05.2003              № 25-ЗРХ

	1.2.
	Предоставление в собственность, безвозмездное пользование, аренду, имущества, находящегося в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Администра-ция Жемчужнен-ского поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации;
-Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ;
-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции»;
-Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации";
-Правила проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденные Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67

	1.3
	Рассмотрение обращений граждан
	Администра-ция Жемчужнен-ского поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации
-Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;
-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской федерации».

	1.4
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Жемчужненского поссовета Ширинского района Республики Хакасия
	Администра-ция Жемчужнен-ского поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации;
-Жилищный кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

	1.5
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в жилых помещениях, жилых помещений по договорам социального найма
	Администра-ция Жемчужнен-ского поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации;
-Жилищный кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	1.6
	Согласование вселения в занимаемое по договорам социального найма жилое помещение других граждан в качестве члена семьи нанимателя
	Администра-ция Жемчужнен-ского
поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации
-Градостроительный кодекс РФ,
-Жилищный кодекс РФ
-Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	1.7
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администра-ция Жемчужнен-ского
поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации
-Градостроительный кодекс РФ,
-Жилищный кодекс РФ
-Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	1.8
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Администра-ция Жемчужнен-ского
поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации;
-Жилищный кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	1.9
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Администра-ция Жемчужнен-ского
поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации;
-Гражданский кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 07.07. 2003г № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
-Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 30.06.2006г. N93-ФЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества.

	1.10
	Выдача разрешений на строительство в случае прокладки или переустройства инженерных коммуникаций в границах отвода автомобильной дороги муниципального образования
	Администра-ция Жемчужнен-ского
поссовета
	Безвозме-здная
	-Конституция Российской Федерации;
-Градостроительный кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

	1.11
	Совершение нотариальных действий
	Администра-ция Жемчужнен-ского
поссовета
	Возме-
здная
(госпо-
шлина)
	-Конституция Российской Федерации,
-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
-Приказ Министерства юстиции Российской федерации от 27 декабря 2007 № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов».